
 
 

GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK 
 
 

PROJEKTVENDIM 
 

NR_____, DATË___/___/ 2025 
 

PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PARË TË PROGRAMIT 
BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028 TË BASHKISË DURRËS 

 
 
Në zbatim të Ligjit nr. 139, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 
nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i 
ndryshuar,  Ligjit nr.68, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar,  
Udhëzimit nr.23, datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të programit buxhetor afatmesëm 
të njësive të vetëqeverisjes vendore”, Udhëzimit nr.8, datë 28.02.2025 “Për përgatitjen e 
programit buxhetor afatmesëm vendor 2026-2028”, dhe sipas relacionit të përgatitur nga Grupi 
Menaxhimit Strategjik (GMS), Kryetari i Bashkisë i propozon Këshillit Bashkiak Durrës, 
 
  

 TË VENDOSË : 
  
1. Miratimin e projektdokumentit të parë të Programit Buxhetor Afatmesëm të Bashkisë 

Durrës për periudhën 2026-2028 , sipas tekstit që i bashkëlidhet  këtij projektvendimi dhe 
është pjesë përbërëse e tij. 
 

2. Ngarkohen të gjitha Drejtoritë e Bashkisë Durrës për zbatimin e këtij vendimi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr.139/2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar. 

 
 

GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK NË BASHKINË DURRËS 
  
 
Emiriana Sako     Kryetar    Kryetar i Bashkisë 

Gentian Kallmi  anëtar      Zëvendëskryetar 

Elio Jani  “    Zëvendëskryetar 

Almiva Llaçi  “     Dretjor i Kabinetit të Kryetarit të Bashkisë 
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Alneida Rroshi            “              Drejtor i Drejtorisë Ligjore 

Roni Shqiopa   “     Drejtor i Drejtorisë së Taksave dhe Tarifave Vendore  

Ermal Lufo  “     Drejtor i Drejtorisë Ekonomike 

Ardian Iljazaj  “     Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve dhe Punëve Publike 

Lorenc Facja  “              Drejtor i Drejtorisë së Projekteve dhe Infrastrukturës Publike 

Valbona  Qiriako  “     Drejtor i Drejtorisë së Buxhetit     

Dhurata Gjoka            “     Drejtori i Drejtorisë së Burimeve Njerëzore                                              

Robert Dervishi   “     Drejtor i Dretjorisë së PKZHT 

Lorenc Smajli   “     Drejtor i Drejtorisë së Turizmit 

Adrian Gurra   “    Drejtor i Drejtorisë së Arsimit, Kulturës, Rinisë , Sportit dhe 

Kom.Fetare                                     

Meme Xhaferaj   “    Drejtor i Drejtorisë së Shërbimit Social    

Xhulio Llazo       “             Drejtor i Drejtorisë së Informatikës dhe Dixhitalizimit 
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